
Poznań, 10 marca 1947 roku

Indywidualnymi mistrzostwami 
Polski w boksie, które odbędą 
się od 10 do 13 kwietnia 1947 r. 
w Katowicach, ogłasza redakcja 
„Sportowca" drugi z kolei

wielki konkurs 
z nagrodami 
pt. „Kio zdobędzie tytuły 

mistrzów Polski 
w poszczególnych wagach"
Warunki konkursu i spis na

gród ogłosimy w następnym nu
merze „Sportowca", jak I też 
pierwszy kupon konkursowy.

ZSRR przystopuje «2 LAAF
Paryż. ZSRR zgłosił akces do IAAF (Międzyna

rodowej Amatorskiej Federacji Lekkoatletycznej). 
Przyjęcie zostanie zadecydowane do wypowiedzi 
wszystkich członków.

Niemcy i Japonia 
nie zostaną zaproszone na 

Olimpiadę]
Londyn. Na odbytym zebraniu Brytyjskiego Ko

mitetu Olimpijskiego stwierdzono kategorycznie, źe 
ani Niemcy, ani Japonia nie zostaną zaproszone na 
Igrzyska Olimpijskie w roku 1948 do Londynu.

Choć zaproszenia nie zostały jeszcze rozesłane 
przez Międzynarodowy Komitet Olimpijski, co na
stąpi prawdopodobnie w tym miesiącu, to otrzymają 
je jedynie tylko te państwa, które mają u siebie Ko
mitety Olimpijskie. Praktycznie rzecz biorąc wyklu
cza to możliwość zaproszenia Niemiec i Japonii, gdzie 
takie Komitety nie istnieją.

AZS (Warszawa) delronizuje KKSiromań)
7-mio krotnego mistrza Polski

W Warszawie zakończone zostały w dniu 
wczorajszym mistrzostwa Polski w koszykówce 
męskiej, przy czym zaszczytny tytuł zdobył ze
spół warszawskich akademików przed krakow
ską „Wisłą", poznańskim KKS-em i poznańską 
„Wartą".

W sali YMCA w Warszawie rozpoczęły się 
w piątek finałowe rozgrywki o mistrzostwo Pol
ski w koszykówce z udziałem KKS (Poznań), 
Warty (Poznań), Wisły (Kraków) i AZS (War
szawa). Pierwsze spotkanie rozegrane pomiędzy 
rywalami poznańskimi KKS i Wartą zakończone 
zwycięstwem mistrza Polski w stosunku 43:29 
(24:15). Drużyna poznańska kolejarzy wyraźnie 
górowała nad ofiarnie grającą „Wartą", w której 
wyróżnili się Szymura w obronie oraz Dylewicz 
i Iwanow. W KKS najlepszymi byli natomiast 
Kolasiński, Kasprzak i Śmigielski.

Dużo ciekawsze, było drugie spotkanie roze
grane między AZS (Warszawa) i Wisłą z Kra
kowa. Spotkanie to przyniosło zwycięstwo aka
demikom stołecznym w stosunku 34:33 (19:16). 
Gra była na ogół wyrównana. Z AZS wyróżnili 
się Jaźnicki i Popiołek, w Wiśle zaś dr Stok, 
najlepszy strzelec na boisku i Szostach w obro
nie. Po meczu drużyna Wisły złożyła protest 
kwestionując jedną nieuznaną bramkę, strzelo
ną rzekomo po gwizdku za faul.

Na czoło spotkań rozegranych w drugim dniu 
zawodów o mistrzostwo Polski wysunął się mecz 
między KKS-em z Poznania i AZS-em Warszawy. 
Spotkanie to zakończyło się niespodziewanym 
zwycięstwem akademików warszawskich, któ
rzy pokonali 7-mio krotnego mistrza Polski w 
stosunku 39:28 (14:15). AZS zagrał nadspodzie
wanie dobrze. Spotkanie stało na wysokim po
ziomie technicznym i obie drużyny stanowiły 
zespoły bardzo wyrównane, tak pod względem 
technicznym jak i kondycyjnym.

Drużyna stołeczna była bardziej^ wyrównana 
i rozporządzała większą szybkością, co w re
zultacie przyniosło jej zupełnie zasłużone zwy
cięstwo. Szczególnie dobrze u zwycięzców wy
padł Malaszewski, który był inicjatorem wię-

Irlandia
Hiszpania

Dublin. Rozegrany tu na stadionie Dalymount 
Park mecz piłkarski między reprezentacjami Irlandii 
i Hiszpanii, zakończył się awycięsiwem gospodarzy w 
stosunku 3:2 (2:1).

Woodcock
walczą 15 kwietnia

Londyn. Zapowiedziany na 25 bm. mecz bokser
ski w wadze ciężkiej między mistrzem Europy Bruce 
Woodcockjem i Amerykaninem Joe Baka i, został 
przełożony na dzień 15 kwietnia, z powodu choroby 
Wood co ck a.

' przedwojenny zawodnik „Warszawianki" Tom- 
Ueniugu. 1 czyński, walczący obecnie w barwach „Grocho-

Rewia bokserów Wielkopolski
Tytuły mistrzów zdobyli: Frąckowiak, Szymański, Janowczyk, Potas, 

Adamski, Sobczak, Sadzisz i Klimecki
Od piątku do niedzieli Poznań żyl pod znakiem 

boksu. Tegoroczne indywidualne mistrzostwa okręgu 
seniorów okręgu poznańskiego wywołały ogromne 
zainteresowanie w kołach sportowych miasta i pro
wincji, gromadząc w wielkiej hali montażowej Pocz
towego Urzędu Przewozowego tłumy widzów.

Na 105 zgłoszonych zawodników stanęło do walk 
70 pięściarzy reprezentujących następujące kluby: 
HCP (20 zawodników), Warta (14), KKS Poznań 
(11), Stella Gniezno (6), Zjednoczeni (4), Szamotul- 
«ki KS (4), Astra Krotoszyn (3), KKS Września (3), 
Ostrowia (2), RKS Bielarnia Kalisz (2) i KS Społem 
Poznań (1).

Część zawodników prowincjonalnych nie przybyła 
na czas do Poznania z powodu roztopów, część nie 
stanęła na ringu z powodu choroby (Jarecki i Kozio- 
lek). Szymura nie startował.

Organizacja zawodów spoczywająca w rękach POZB 
była bardzo sprawna.

V*

kszości akcji, umiejętnie wykorzystywanych 
przez Jasińskiego, Popiołka i Bartoszewicza.

W następnym spotkaniu poznańska „Warta" 
przegrała z krakowską „Wisłą" w stosunku 33:44 
(24:19). W pierwszej połowie gry poznaniacy ma
ją lekką przęwagę, która daje im prowadzenie 
różnicą 5-ciu pkt. Po przerwie „Wisła" narzuca 
tempo i stopniowo nadrabia utracony teren. Po
znaniacy zmęczeni własnym tempem w pierwszej 
połowie załamują się i krakowianie w dalszym 
ciągu meczu zapewniają sobie zdecydowane 
zwycięstwo.

W ostatnim dniu mistrzostw w pierwszym me
czu krakowska „Wisła" święciła dalszy triumf 
pokonując poznańskich kolejarzy w stosunku

Drużyny rozlosowan
do rozgrywek o wejście do ekstraklasy 

państwowe]
W związku ze zbliżającym się sezonem pił

karskim Wydział Gier i Dyscypliny PZPN-u 
zgodnie z uchwalą walnego zebrania dokonał w 
czwartek, dnia 6 marca losowania rozgrywek 
o wejście do ekstra klasy państwowej. Drużyny 
zostały podzielone Ma trzy grupy, przy czym roz
stawiono Polonię .(Warszawa), Wartę (Poznań) 
i AKS (Chorzów). W wyniku losowania w obec
ności delegatów klubowych ustalono następujące 
trzy grupy:
GRUPA I.

Polonia (Warszawa), Wisła (Kraków), Polonia 
(Bytom), KKS (Poznań), KS ,Motor" (Białystok), 
RKS „Szombierki", KKS „Ognisko" (Siedlce), 
RKS „Skra" (Częstochowa) i mistrz Dolnego 
Śląska.
GRUPA II.

Warta (Poznań), Garbarnia (Kraków), Rymer 
(Śląsk), ŁKS (Łódź), Pocztowy KS (Szczecin),

Mistrzostwa bokserskie Warszawy
Warszawa. W dniu 7 bm. rozpoczęły się 

w sali Bos-u na Ujazdowie Górnym indywidual
ne bokserskie mistrzostwa Warszawy seniorów. 
W pierwszym dniu mistrzostw rozegrano 12 
walk, których poziom byl na ogól slaby. Naj
lepszymi wyróżniającymi się zawodnikami byli 
pięściarze „Budowlanych" Tyczyński (w. musza), 
Sieradzan (w. piórkowa), Selma (w. lekka) oraz 
miody Kosowski Baryła (w. średnia). Ten ostatni 
niespodziewanie uzyskał sukces nad rutynowa
nym Kupcem, zadziwiając odpornością j sercem 
do walki. Zarówno Czortek i Kolczyński wy
grali swoje spotkania walkowerem. Majewski 
(Grochów) wprawdzie swoją walkę z Gniewo
szem (Radomiak) wygrał, jednak wykazał słabą 
formę i brak szybkości.

Po dłuższej przerwie zadebiutował dawny

Tegoroczne mistrzostwa stały tak pod względem 
sportowym jak i organizacyjnym na poziomie bardzo 
dobrym i były doskonałą propagandą sportu pięś
ciarskiego. Szcególnie dobrze zaprezentowała się pro
wincja, co jest najbardziej pocieszającym objawem.

Walki eliminacyjne
w pierwszym dniu, po otwarciu mistrzostw przez 

prezesa Poznańskiego OZB inż. Suligowskiego walki 
rozpoczęły się po godz. 19-tej i trwały do północy. 
Wyniki walk eliminacyjnych były następujące:

Waga musza: Malak (W) wygrał po 2 starciu 
przez poddanie się Przybysza (KKS Poznań). Walka 
była b. zacięta. Wszechstronniejszy „warciarz44 cel
nymi kontrami i ciosami z ataku wybił z konceptu 
ambitnie walczącego kolejarza, który mocno wyczer
pany poddał się po 2-gini starciu.

35:33 (27:30). Drużyna Poznańskiego KKS-u, któ
ra przeważała wyraźnie w pierwszej części gry, 
opadła zupełnie w drugiej części, przygnieciona 
ciągłymi atakami krakowian i ograniczała się 
tylko do sporadycznych wypadów.

W ostatnim spotkaniu warszawski AZS poko
nał „Wartę" w stosunku 41j23 (25:11).

Końcowa tabela 
następująco:

mistrzostw przedstawia się

1. AZS (Warszawa
2. Wisła (Kraków)
3. KKS (Poznań)
4. Warta (Poznań)

ilość gier ilość pkt.
3
3
3
3

stos. 
■114: 84 
112:100 
104:103
85:128

6
4
2
0

Lublinianka (Lublin), Tęcza (Kielce), KKS (Ol
sztyn), i Czuwaj (Przemyśl).

GRUPA III.
AKS (Chorzów), Cracovia (Kraków), ZZK 

(Łódź), Grochów (Warszawa), Orzeł (Gorlice), 
Gedania (Gdańsk), Pomorzanin (Toruń), Rado
miak (Radom) i RKU (Sosnowiec).

Wobec nawału materiału Wydział Gier i Dy
scypliny odłożył ustalenie terminarza rozgrywek 
do bieżącego tygodnia.

Jak już donosiliśmy, rozgrywki rozpoczną się 
bez względu na pogodę w dniu 30 marca br. 
przy czym z poszczególnych grup po ukończeniu 
rozgrywek pierwsze trzy drużyny wchodzą do 
ekstra klasy. O ile chodzi o drużyny poznańskie 
to Warta znalazła się w dogodniejszej grupie 
aniżeli KKS, któremu na pewno nie przypadnie 
łatwa droga do klasy państwowej.

wa“ w wadze lekkiej. Wykazał on, że będzie 
jeszcze wartościowym pięściarzem, na razie jed
nak brak mu treningu. Warunki fizyczne pdsia- 
da doskonale.

Wyniki walk są następujące: w wadze muszej: 
Patera (Grochów) wygra! na punkty z chao
tycznie i niezbyt czysto walczącym Szulcem (Ra
domiak), Tyczyński (Budowlani) wypunktował 
w ładnym stylu Przybytniewskiego (Radomiak).

W w. piórkowej: Czortek (Radomiak) wygrał 
w. o. z powodu nie stawienia się Szatkowskiego 
(Grochów). Sieradzan (Budowlani) wygra! na 
punkty z Szatkowskim (Grochów).

W w. lekkiej: Tomczyński (Grochów) zwy
cięży! na punkty Marciniaka (SKS), Selma (Bu
dowlani) wygrał ze Spiolkiem (Polpnia) przez 
techn. k. o. w 2 rundzie.

(Dokończenie na etr. 2-gioj)

Kulawiak (HCP) wygrał ? Witczakiem (KKS Wrze
śnia). Silna wymiana niezbyt czystych ciosów. Po
znańczyk często bil otwartą rękawicą. W 3 starciu 
wyraźnie przeważał Witczak, który walkę miał wy
graną. Sędziowie przyznali zwycięstwo... przeciwni
kowi.

Kasperczak (KKS Poznań) pokonał nieznacznie 
Domagalskiego I (Stella Gniezno). I ta walka była 
b. zacięta, obfitująca w 6ilną wymianę ciosów. Trze
cie starcie zadecydowało o zwycięstwie agresywniej
szego kolejarza.

Frąckowiak (HCP) wygrał z Domagalskim II 
(Stella). Wszechstronniejszy poznańczyk atakował 
cały czas, zbierając punkty celnymi prostymi i kon
trami. Gnieźnianin dobrze się odgryzał, ale ciosy 
jego były za obszernie wyprowadzane.

Waga kogucia: Sęk II (Warta) zwyciężył 
Kaźmierczaka (Zjednoczeni). Przez dwa starcia ruty
nowany Sęk seryjnie bitvmi ciosami na korpus i 
szczękę zapewnił sobie wyraźną przewagę. W 3 star- 
oiu ambitny Kaźmierczak walczył nadspodziewanie 
dobrze i byl dla „warciarza41 równorzędnym przeciw
nikiem.

Maciejewski (KKS Poznań) pokona! Koidylewskńe- 
go (W) przez poddanie się ostatniego w 2 starciu; 
Była to pierwsza niespodzianka mistrzostw. Rutyno
wany „warciarz11 rozpoczął walkę z prawej pozycji 
i przeważał w 1 starciu. W drugim obaj idą ua cios. 
„Warciarz11 zaniedbuje zasłonę, co wykorzystuje Ma
ciejewski, trafia Kordylewekiego celnie na żołądek 
posyłając go do 5 na deski. Po dalszej serii ciosów 
„warciarz11 ponownie idzie do 9 na deski, po czym 
idzie do rogu i rezygnuje z dalszej walki.

Waga piórkowa: Janowczyk (HCP) pokonał 
pewnie na punkty ambitnie walczącego i twardego 
Pikusa (Szamot. KS). Szczególnie w 3 starciu odebrał 
szamotulamin wiele celnych i silnych ciosów poznań- 
czyka, lecz wytrwał do końca.

Rożek (HCP) wvgrał w. o. z powodu wycofania 
Nowickiego (KKS Poznań), który jako młodzik nie 
byl uprawniony do startu.

Waga lekka: Polus (Warta) wygrał z Bidziń- 
skim (Stella). Walka nieładna. Polus był cieniem 
dawniejszego mistrza. Przez 2 starcia walka choatyez- 
na i bezbarwna, obaj walczyli nieczysto, przy czym 
walka chwilami zamieniała się w zapasy. Kilka kontr 
i prostych w 3 starr:u przyniosło „warcńarzowi11 nie
znaczne zwycięstwo punktowe.

Skrzypczak (Warta) wypunktował pewnie Musiała 
(KKS Poznań). Walka na dużo lepszym poziomie niż 
poprzednia, żywa i czysta. Ruchliwy o dobrej pracy 
nóg Skrzypczak operował doskonale prostymi, utrzy
mał zupełnie w szachu zbyt obszernie bijącego ko
lejarza.

Adziński (HCP) pokonał w 1 starciu przez k. o. 
Swobodę (Szamot. KS). Po krótkiej wymianie ciosów 
poznańczyk celnym uderzeniem na szczękę posiał 
przeciwnika w krainę marzeń.

Trawiński (KKS Poznań) pokonał Stasińskiego 
(HCP). Walka na słabym poziomie technicznym, ob
fitowała w zaciętą wym’a.nę ciosów z przewagą kole
jarza. Stasiński walczył za dziko i otrzymał 2 napom
nienia za bicie otwarta rękawicą i po komendzie.

Degórski (HCP) po ładnej walce zwyciężył Turow
skiego (Warta). Rutynowany i lepszy technicznie 
Degórski atakował spoko nie i trafiał czysto i szybko 
z obu rak. „Warciarz44 odgryzał sńę przytomnie, nie
potrzebnie jednak leciał do przodu, co odpowiadało 
właśnie Degórski emu na zadawanie kontr. Pod ko
niec walki „warciarz44 „pływał44.

Gorączniak (KKS Poznań) wygrał z Nowaczykiem 
(Zjednoczeni). Kandydat na mistrza Gorączniak miał 
ciężką przeprawę z bardzo ambitnym i dysponującym 
silnym ciosem Nowaczykiem. Rutynowany i opano
wany Gorączniak trafiał częściej i szybciej z obu 
rąk na korpus i szczękę przeciwnika, szczególnie w 
3 otarciu, kiedy dobrze wykorzystywał atak i zwarcia.

Jaskólski (KKS Września) pokonał Tomatszewskie- 
go (Zjednoczeni). Zawodnik wrzesiński ^sprawił wi
downi wielka niespodziankę. Z dużą bo‘owością ata
kując, trafiał na korpus i szczękę nieczysto walczą
cego poznańczyka. Jaskólski przeważał przez wszyst
kie starcia i wygrał pewnie, zbierając zasłużone okla
ski widowni.

Waga półśrednia' Borowicz PHCP) pokonał 
Adamczaka (Ostrovia) w 2 starciu przez k. o. Lepszy 
technicznie poznańczyk dobrze punktuje Iewvmi pro
stymi a przeciwnik szuka okazji i o ciosu. W pewnej 
chwili Adamczak celnie trafia i Borowicz na moment 
ląduje na deskach. Pod koniec starcia poznańczyk 
znów znalazł się w opresji. W 2 starciu podczas wy
miany ciosów Borowicz znów na chwilę idzie na deski 
a ostro wianiu nie wykorzystuje szansy. Następnie 
poznańczyk przechodzi do generalnego ataku, zasy
pując przeciwnika ciosami z obu rąk. Celnie trafiony 
Adamczyk pada na deski i zostaje wyliczony.

Waga średnia: Lewandowski (Bielarnia) po
konał po zaciętej walce Olszewskiego (Szamot. KS) 
na punkty. Kali sza nin był lepszy. Obaj zawodnicy w 
czasie walki znaleźli się na chwilę na deskach.

(Dokończenie na str. 2-giej)
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Dokończenie ze
Krauze (HCP) wygrał z Melerowiczem II (KKS 

Poznań). Obaj podyktowali b. żywe tempo i poszli 
na wymianę ciosów, w czasie której Krauze na chwilę 
znalazł się na deskach. Pierwsze dwa starcia remi
sowe. przy czym Krauze otrzymuje napomnienie za 
nieczyste ciosy, W 3 starciu walka niezwykle dra
matyczna, obfitująca w silną wymianę ciosów, nie 
zawsze czystych. Krauze atakuje i trafia ale Mele- 
rowicz oddaie każdy cios, przy czym bije częściej. 
Krauze otrzymuje drugie napomnienie za nieprawi
dłowe uderzenie. Starcie nieznacznie dla Melerowi
cza. Ogłoszenie zwycięstwa Krauzego przyjmuje wi- 
downia długotrwałymi protestami i gwiwlami. Wynik 
krzywdzi Melerowicza. który minimalnie walkę wy
grał.

Rzadkiewicz (Zjednoczeni) wygrał na punkty z Ja- 
ryszem (Warta). ..Warciarz" górował technicznie 
ale walczył anemicznie. Rzadkiewicz był agresyw
niejszy i skutecznie trafiał, co zapewniło mu zwycię- 
stwo. x

Sobczak (Varta) po ładnej i żywej walce pokonał 
Katyńskiego (HCP). ..Warciarz" napotkał w Rutvń- 
skim b. zaciętego i ambitnego partnera, który zmusił 
„warciarza ' do wydania maksimum ze siebie. ..War
ciarz . dysponujący bogatym repertuarem uderzeń, 
szachował przeciwnika, który na każdy niemal cios 
odpowiadał ciosem. Zawodnik HCP zbierał zasłużone 
oklaski za dzielną postawę.

w a g a p ó ł c i ę ż k a: Wojewoda (HCP) przegrał 
przez dyskwalifikację w 2 starciu z Leśnym (Astra). 
Woiewoda walczy nieczysto trafiając przeciwnika po
niżej pasa t w kark. W 2 starciu Teśny zostaje znów 
sfanlowąny a Woiewoda zdyskwalifikowany. 
fnrPveCm°n (0f,rovi^ Springerem
IHJ.t). Walka słaba technicznie. Obaj zawodnicy 
walczą szablonowo a ciosy mab mocno sygnalizowa
ne, ptjy ozym w ększość z nich przeszywała powie- 
tr7L Zwyciężył agresywniejszy oetrowianin.

Waga ciężka: Cwojdziński (HCP) pokonał 
przez k. o. w 2 starciu Jędrzyka (Szamot. KS). Walka 
zacięta jednak na słabym poziomie. Poznańczyk ata
kuje i punktuje prostymi. Jędrzyk odgryza się i w 
pewnej chwili celnym uderzeniem posyła Cwo dziń- 
skiego do 8 na deski. Poznańczyk jest zamroczony 
ale mało rutynowany Jędrzyk nie umie sytuacji wy
korzystać. W 3 starciu poznańczyk zwiększa tempo, 
szamotulanin nie wytrzymuje go i po otrzymaniu 
kilku ciosów zostaje znokautowany.

Klimecki (Warto) wygrał w. o. z powodu niesta
wienia się Kurza (Bielarnia).

Sędziowali w ringu pp. Zbmrski. Misiorny. Ko
nieczny i Strugiński, przy czym ostatni nie mógł 
zadowolić.

Ćwierćfinały
W sobotę odbyły sie walki ćwierćfinałowe, które 

trwały 3 i pół godzin. Pewnego rodzaju niespodzian
ką było wyeliminowanie Krauzego nrzez Lewandow
skiego z Kalisza. Wyniki poszczególnych walk były 
następujące:

Waga musza: Malak (W) wygrał w. o. z po
wodu nadwagi Kulawiaka (HCP).

Frąckowiak (HCP) pokonał Ka^perczaka (KKS 
Poznań). Pierwsze staicie wygrał nieznacznie Frąc
kowiak. drugie zaś pewnie Kasperczaik, który dobrze 
bitymi kontrami i podbródkowymi trafiał Frącko
wiaka. W ostatnim starciu Kasperczak bił też celniej 
i nieznacznie górował, to też ogłoszony wynik krzyw
dź5 go wyraźnie.

Waga kogucia: Bagiński (Społem Poznań) 
wysrał na punkty z Tczako-w*Vm  (KKS Poznań). 
Walka nieco chaotyczna. Bagiński był więcej opano
wany i przeważał przez wszystkie starcia, trafiając 
celniej z dvsta-n«u.

Sęk II (W) zwyciężył Macie;ew*kiego  (KKS Po
znań). Pierwsze starcie wypadło blado. W drugim 
Maciejewski serią uderzeń zaskoczył . warciarza**  i w 
zwarciu głową rozbija Sękowi nos. W 3 starciu Sęk 
dopiero pod koniec zapewnia sobie wyraźną prze
wagę przez ulokowanie kilku celnych ciosów.

Szymański (W) pokonał Miodowicza ('HCF). Oba i 
walczą nerwowo w 1 starciu, które kończy się remi
sowo. W 2 stąrciu „warciarz**  nie wykorzystuje szans 
w walce na dystans i nadziewa się na kontry Miodo
wi c*a,  który otrzymuje napomnienie ®a niskie uniki. 
W 3 starciu Miodowicz trafia z ataku i kontr, „war
ciarz**  sporadycznie odgryza się i walczy bezbarwn’e. 
Starcie wygrywa pewnie Miodowicz. Sędziowie ogła
szają zwycięstwo „warciarza**,  co wyraźnie krzywdzi 
M: od owić za.

Byleby! (Astra) przegrał wysoko na punkty z Do
miniakiem (W). „Warciarz**  górował techniką i cel
nością ciosów przez wszystkie starcia.

Waga piórkowa: Rożek (HCP) wygrał w
1 starciu przez k. o. z Nowscz”kiem (Ast*a).  R-n/A 
z miejsca rusza do ataku i z półdystansu celnie trafia 
Nowaczyka, nokautując go.

Janowczyk (HCP) znokautował w 2 starciu Jaoike- 
go (HCP Poznań). Poznańczyk górował zdecydowa
nie bijąc celnie z obu rąk, posyłając przeciwnika w
2 starciu do 8 na deski a następnie bijącego k. o.

Stefankiewicz (Stella) znokautował w 2 starciu 
Ptaszyńskiego (HCP). Spotkało się dwóch bombar
dierów. W 1 starciu Stefankiewicz od celnej prawej 
idzie do 8 na deski a poznańczyk 2 razy na chwilę. 
W 2 starciu po wymianie ciosów Ptaszyński pada do 
9 i następnie zostaje znokautowany.

Wojnowski (W) zwyciężył Stefańskiego (HCP). 
Była to piękna walka, obai walczyli spokojnie, cze
kając na kontry. Pierwsze dwa starcia na cgól wy
równane. Stefański trafiał dobrze z dosjpoków, „war
ciarz**  był celniejszy w kontrach. W 3 6tarciu obaj 
stoczyli porywającą walkę. WonowsH z ataku bje 
celnie i łapie na kontry, co w sumie przynosi mu 
nieznaczne zwycięstwo.

Waga lekka: Śmigórski (Stella) wygrał po nai- 
drama tycznie ?azej walce wieczoru z Jaskólskim (KKS 
Września). Jaskólski stawił bombardierowi gnieź
nieńskiemu zacięty i skuteczny opór. Walka obfito
wała w zażartą wymianę silnych ciosów. W 2 starciu 
Jaskólski ląduje od kontry na deski a w 3 starciu 
gnieźnianin dwukrotnie zapoznaje się z deskami i 
pod koniec walki jest zamroczony. Wygrjwa mini
malnie ale zasłużenie. Gwizdy widowni nie miały 
uzasadnienia.

Gorączniak (KKS Poznań) po pięknej technicznie 
walce zwyciężył Degór kiego (HCP). Obaj są ucznia
mi Majchrzyckiego z dawn. Sokoła. Przez wszystkie 
starcia górował nieznacznie Gorączniak, który poka
zał dobre zwarcia i kontry oraz serie na korpus i 
szczękę. Degórski lepiej czuł się na dystansie i tra
fiał też celnie i szybko. Długotrwałe oklaski nagro
dziły obu za piękną i t j .<14 wajkę.

strono pierwsze!: Rewia bokserów Wielkopolski
Polus (W) wygrał w 2 starciu przez k. o. z Tra- 

wińskim (KKS Poznań). Kolejarz czuł zbyt duży 
respekt przed „warciarzem4*.  który dopiero w 2 star
ciu walczył skutecznie. Po dublowanym uderzeniu 
Trawdński trafi-ony na szczękę i żołądek pada w na
rożniku znokautowany.

Skrzypczak (W) po żywe i walce prowadzonej na 
dystans wygrał na punkty z Adamskim (HCP). „War
ciarz**  zademonstrował ładną pracę nóg i lewe proste.

Walkę finałowe
W wypełnionej do ostatniego miejsca hali odbyły się 

w niedzielę wieczorem z ogromnym zainteresowa
niem oczekiwane walki finałowe, które przyniosły 
następujące wyniki:

Waga musza: Frąckowiak (HCP) »wvciiężvł na 
punkty Malaka (Warta). Spotkało się dwóch równo
rzędnych technicznie partnerów. W 1 starciu Malak 
był agresywniejszy. Frąckowiak spokojniejszy. Star
cie wygrywa minimalnie warciarz**  przy małej wy
mianie ciosów. W 2 starciu obaj skracają dystans. 
Frąckowiak lepiej kontruje ataki „warciarza**.  który 
walczv trochę nieczysto i wygrywa starcie.

W 3 starciu walka zacięta lecz b. nerwowa. Malak 
naciera ostro, lecz ciosy wyprowadza za obszernie co 
wykorzystuje Frąckowiak doskonale kontrując z obu 
rąk. co w sumie przynosi mu zwycięstwo i zasłużony, 
choć ciężko wywalczony tytuł mistrza okręgu.

Waga kogucia: Szymański (Warta) wygrał 
nrzez dyskwalifikację w 3 starciu z Bagińskim (Spo
łem). Bagiński o ruchach zawodowca atakuje i cel
nie trafia na szczękę wyższego od siebie przeciwnika 
posyłając go do 5 na deski. „Warciarz**  następnie 
dobrze stopuje ataki ale starcie przegrywa. W 2 star
ciu Bagiński ostro atakuje, lecz nadziewa się na kon
try. W ferworze walki zawodnik „Społem**  walczy 
coraz więcej nieczysto, uderza głową i bije otwartą 
rękawicą, co przynosi mu 2 napomnienia i przegra
nie starcia. W 3 starciu Bagiński stawia wszystko na 
jedną kartę i idzie na cios, atakując dziko. Wreszcie 
za ponowny faul zostaje zdyskwalifikowany a „war
ciarz**  zdobywa tytuł.

Waga piórkowa: Janowczyk (HCP) zwycię
żył Wojnowskiego (Warta). Z niezwykłym zaintereso
waniem oczekiwano tej walki dwóch najlepszych 
piórkowców wielkopolskich posiadających dobrą 
technikę i dużą rutynę. W 1 starciu obaj walczą 
ostrożnie i czekają wzajemnie na atak. Janowczyk 
przechodzi 2 razy celnymi sierpami do szczęki ,.war- 
ciarza**,  który następne uderzania kontru;e hądź wy
łapuje na rękawice. Remis. W 2 starciu oba’ dobrze 
się kryją i trudno jednemu przebić gardę drugiego. 
Janowczyk raz celnie trafia na korpus, „warciarz**  
lokuje 6ilna kontrą na szczęce. To wszystko. Starcie 
remisowe. W 3 starciu Janowczyk przechodzi do ata
ku, trafia celnym’ sierpami na szczękę i wvgrvwa 
zwarcie, operując skutecznymi seriami, co osłabia 
wyraźnie „warciarza**.  który ucieka na dystans. Star
cie wygrywa pewnie Janowczyk, zdobywając drugi ty
tuł dla HCP.

Waga lekka: Polusow*  (Warta) przyznano 
.zwycięstwo nad Gorączniakiem (KKS P^n-ań). I ta 
walka wywołała duże za interesownie. W 1 starciu 
Gorączniak prowokował Polusa do ataków, px> czym 
wchodził w zwarciu, gdzie seriami traTał na korpus. 
Polus często uciekał się do trzymania. Również z dys
tansu Gorączniak był lepszy, bijąc celniej i szybciej 
z obu rąk, stosując ładne zwody i wygrywając star
cie. W 2 starciu Polus walczył dobrze, kilkakrotnie 
skontrował ataki Gorączniaka, jcinak ten w dalszym 
ciągu wygrywał zwarcie i częściej trafiał z dystansu. 
Starcie również Gorączniaka. W 3 starciu Polus ata-

KT*  1 • 1 • w mistrzostwach ip ••
niespodzianki tenisowych rrancji

Li on. W dalszym ciągu międzynarodowych 
zawodów tenisowych o mistrzostwo Francji w 
hali, rozegrano wczoraj na krytych kortach w 
Lionie spotkania pófinalowe, które przyniosły 
dalsze sukcesy zawodnikom szwedzkim. W pół
finałach gry podwójnej w konkurencji męskiej 
reprezentacyjna para szwedzka Thorsten Johan- 
sson i Lennard Bergelin pokon. Węgrów Asbotha 
i Szigetiego po emocjonującej walce 6:4, 9:7, 6:8, 
6:4. W konkurencji kobiecej natomiast Szwedki 
Gullbrnndsson i Svan wyeliminowały parę, fran
cuską Charpenel — Claude 6:4, 6:4.

W grze pojedyńczej mężczyzn Johansson

i Mistrzostwa bokserskie WarszawyDokończenie 
xe strony 1-e

IT’ w. pólśredniei:^Majewski (Grochów) wygrał 
na punkty z Gniewoszem (Radomiak), Wasiak 
(Radomiak) wygrał przez k. o. w 1 rundzie z 
Wiechem (Grochów), Kosinow (Polonia) po naj
brzydszej walce dnia wypunktował Śledziewskie- 
go (Skra).

W w. średniej: Kolczyński (Grochów) wvgral 
w. o. z powodu nie stawienia się Lostowskiego, 
Kosowski (Budowlani) wvgrał na punkty po 
emocjonującej walce z Kupcem (SKS), Krok 
(Radomiak) wygrał przez k. o. w 1-szej rundzie 
z Ilińskim (SKS).

Warszawa. W 2-gim dniu bokserskich 
indywidualnych mistrzostw Warszawy seniorów 
rozegrano tylko 6 walk, z których jedynie 2 sta
ły na zadowalającym poziomie a mianowicie: 
spotkanie w wadze koguciej Aleksandrowicza 
(SUS) z jnłodym Flisiakiem (Legia) i spotkanie 
Małeckiego (SUS) z Janiszewskim (Skra). Kol
czyński nie został dopuszczony do walki przez 
lekarza.

Wyniki spotkań były następujące:
W wadze koguciej Aleksandrowicz (SUS) wy

grał na punkty z Flisiakiem (Legia).
W muszej Selma (Budowlani) wypunktował 

Tomczyńskiego (Grochów).
W wadze lekkiej Małecki (SUS) po zaciętej i 

wyrównanej walce wygrał na punkty z Jani
szewskim (Skra).

W wadze pólśredniej Wasiak (Radomiak) wy
grał na punkty z Kosmowem (Polonia).

W średniej Kosowski (Budowlani) wygrał z 
Pawłowskim (Skra), który został zdyskwalifiko
wany za .nieczystą walkę.

Waga półśrednia: Melerowicz I (KKS) po 
konał nieznacznie Więcława (HCP). Agresywniejszy 
Więcław wyprowadzał ciosy za obszernie, które Me
lerowicz dobrze wyłapywał, w 3 starciu obaj polują 
na cios. Melerowicz idaie ua chwilę na deski, ale ma 
dobrą końcówkę.

Adamski (W) zwyciężył Wilczka (łHCP) nieznacz
nie. Pierwsze starcie obfitowało w liczne „clinche**.  
przy czym Wilczek dobrze przechodził prostymi, zaś 

kował ostro, walka b. zacięta. Obaj trafiają z dystan
su i wzajemnie się kontru ą. Polus walczy coraz le
piej, zaś przeciwnikowi ciosy nie zawsze wychodzą. 
Na Gorączniaku widać zmęczenie ciężkimi walkami 
jakie stoczyć rnusiał, by przedostać się do finału. 
„Warciarz**  miał zadanie dużo łatwiejsze pod tym 
względem. Starcie wygrywa Polus ale nie wvrównał 
straconych poprzedni-o punktów. W sumie walkę wy
grał nieznacznie ale uczciwie Gorączniak. Innego 
zdania byli tylko sędziowie, którzy ogłosili jego po
rażkę. Podarowano tytuł... Polusowi. Tak! Skrzyw
dzono wyraźnie Gorączniaka, który był zawodnikiem 
lepszym i godniejszym tytułu mistrza okręgu. Nawet 
Polus przyjął ogłoszony wynik ze zdziwieniem, wy
buchając następnie radością.

Waga półśrednia: Adamski (Warta) zwy
ciężył Melerowicza II (KKS). „Warciarz**  przeważał 
lekko przez wszystkie starcia, był agresywniejszy i 
lepszy w póldystansie atakując dobrze korpus prze
ciwnika seriami. Melerowicz bvł groźny z dystansu, 
iednak ciosy nie zawsze mu wychodziły, złapał jednak 
kilka razy narciarza* 4 kontrami. Dopiero pod ko
niec wałki Melerowicz parokrotnie silnie trafia, ale 
nie był już w stanie odrobić straconych punktów.

Waga średnia*  Sobczak (Warta) zdobył tytuł 
mistrza wygrywając z Lewandowskim (Bielarnia), 
który wskutek odniesionej poprzednio kontuzji pod
dał się po 1 starciu. „Warciarz**'przeważał  wyraźnie 
i punktował, oszczędza:ąc swego przeciwnika.

Waga półciężka; Sadzisz (Stella) pokonał 
Leśnego (Astra). W walce o tytuł spotkało się dwóch 
przedstawicieli prowincji pod nieobecność Szymury. 
Walka stała na słabszym poziomie technicznym, ale 
była zacięta i czysta w akcjach. Gnieźnianin posiadał 
więcej rutyny i celniej trafiał, co zapewniło mu pew
ne zwycięstwo.

W wadze ciężkiej zdobył tytuł Klimecki 
(Warta) w. o. wobec niestawienia -się na ringu Cwoj
dzińskiego (HCP) który w poprzedniej walce od
niósł kontuzje.

Sćdzioavnł w ringu uważnie p. Urbaniak, punkto
wali pp. Wróż. Tilgner i Zbierski.

W wyniku mŃTrzostw Warta zdobyła przez pięścia
rzy 5 tytułów. HCP dwa a jeden Stella Gniezno.

W punktacji klubowej Warta zajęła pierwsze miej
sce uzysku:ąc 50 punktów przed HCP 41 p. i KKS 
Pomań 22 p.

Po ukończeniu walk nastąpiło rozdanie wspania
łych i licznych nagród wszystkim mistrzom okręgo
wym, ofiarowanych przez władze państwowe, samo
rządowe, kuniectwo i sympatyków pięściaratwa.

Nagrodę przechodnią ufundowaną przez Prezyden
ta st. m:asta Poznania dla klubu, który uzyskał naj
większą ilość punktów w mistrzostwach — zdobyła 
Warta.

Nagrodę dla najlepszego klubu prowincjonalnego 
równ?eż przechodnią, ofiarowaną przez Wojew. 
Urząd WF i PW zdobyła Stella Gniezno.

Nagrodę dla najlepszego zespołu fabrycznego ufun
dowaną przez Miejski Urząd WF i PW zdobył HCP.

(Szwecja) wygrał w półfinale z Francuzem Petra 
ciężki 5-setowy mecz w stosunku 4:6, 6:4, 4:6, 
6:3, 6:3. Jedynie tylko Bergelin pierwsza rakieta 
Szwecji poniósł porażkę. W półfinałowym spot
kaniu uległ on weteranowi francuskiemu Berotsze 
5:7, 4:6, 7:5, 7:5, 4:6.

Spotkanie to miało b. emocjonujący przebieg 
i do końca meczu trzymało widzów w napięciu. 
Po ciężkiej walce w dwóch przedostatnich se
tach, które Szwed rozstrzygnął na swoją korzyść, 
Bergalin osłabi i to zadecydowało o wyniku 
meczu.

W wadze półciężkiej Drabl^owski (Radomiak) 
wygrał na punkty z Owczarkiem (Polonia).

W niedzielę w sali „Polskiej Ymca" zostały 
rozegrane finały. Z walk finałowych jedynie 4 
spotkania stały na zadowalającym poziomie.

Z finalistów wyróżnili się: Patera i Tyczyński, 
Czortek i Sieradzan, Selma i Małecki oraz Kot
kowski i Archacki.

Wyniki walk były następujące:
W wadze muszej Patera (Grochów) wygrał 

na punkty z Tyczyńskim (Budowlani).
W wadze koguciej Aleksandrowicz (SUS) wy

punktował Słowika (Skra).
W wadze piórkowej Czortek (Radomiak) wy

grał na punkty z Sieradzanem (Budowlani).
W lekkiej Małecki (SUS) niezbyt zasłużenie 

wygrał na punkty z Selmą (Budowlani).
W pólśredniej Wąsik (Radomiak) pp brzyd

kiej i chaotycznej walce wygrał na punkty z 
Majewskim (Grochów).

W wadze średniej Kosowski (Budowlani) 
zwyciężył na punkty Króla (Radomiak). W wa
dze półciężkiej Kołacz (Budowlani) wygrał na 
punkty z Drabkowskim (Radomiak). W wadze 
ciężkiej Archacki (Grochów) po dość zaciętej 
walce wygrał na punkty z Kotkowskim (Rado
miak).

USA — Słowacja 7:6 w hokeju
Praga. Na eta diunie zimowym w Bratyda-wie od

było się spotkanie hokejowe między reprezentacjami 
Słowacji i drużyny amerykańskiej USA. Spotkanie 
zakończyło się zwycięstwem hokeistów amerykań
skich w stosunku 7:6.

Adamski lepiej trafiał z półdystansu. Drugie starcie 
wygrywa Wilczek trafiając czyściej. W 3 starciu 
Adamski ma inicjatywę operując ładnie sierpowymi. 
Wilczek trafia dość często ale ciosom brak dynamiki. 
Wygrywa starcie i walkę warciarz.

Borowicz (HCP) wygrał przez techn. k. o. w 3 
starciu z Witkiem (KKS Września). Lepszy technicz
nie Borowicz prostymi i dublowanymi ciosami trafia 
przeciwnika, który w 3 starciu trzykrotnie idzie na 
deski aż sędzia nierówną walkę przerywa.

Waga średnia: Lewandowski (Bielarnia) po
konał na punkty Krauzego (IICP). Poznańczyk po
prawił swoje lewe proste a’e nadal walczy za dziko 
w ataku i bije nieczysto. To kosztowało go zwycię
stwo. Pierwsze starcie wygrywa kaliszanin, który 
jest równorzędnym przeciwnikiem, lepszym nieco w 
zwarciach. Krauze otrzymuje napomnienie za nie
czyste ciosy. W 2 starciu Krauze rozbija głową w 
zwarciu powiekę kałiszaninowi, walczy dalęj nie
czysto i otrzymuje drugie napomnienie. W przerwie 
na zarządzenie lekarza walkę przerwano z powodu 
kontuzji Lewandowskiego, który otrzymuje zasłu
żone zwycięstwo punktowe.

Sobczak (W) zwyciężył Rzadkiewieza (Zjednocze
ni). „Warciarz**  górował wyraźnie techniką i rutyną 
nad ambitnym przeciwnikiem. W 3 starciu „war
ciarz**  pędził przeciwnika po ringu, posyłając go 
do 8 na deski, a w chwili gongu kończącego walkę 
Rzadkiewicz znajdował się na macie.

Waga półciężka: Sadzisz (Stella) wypunkto
wał Kodeczkę (Ostroyia) górując rutyną i celnością 
ciosów.

Leśny (Astra) otrzymał punkty w. o. z powodu wy
cofania przez HCP zawodnika Kaczmarka.

Sędziowali w rirzu pp. Zbierski i Konieczny.

Półfinały
W niedzielę w południe rozegrano walki półfina

łowe, które przyniosły następujące wyniki:
W wadze koguciej Bagiński (Snołcm Po

znań) zwyciężył na punkty Sęka II (W). „Warciarzo- 
wi“ trudno było dostosować się do spokojnie walczą
cego przeciwnika, który był poniekąd rewelacją mi
strzostw. Bagiński dobrze wyłapywał lub zbijał wszy
stkie ciosy „warciarza**  któremu kontry i ciosy wy
raźnie nie wychodziły. W 3 starciu Bagiński narzuca 
walkę na półdystans. trafia kilka razy celnie i mocno, 
zamraczając Sęka. Po ..warciarzu**  znać było wyczer
panie poprzednimi walkami.

Szymański (M) pokonał swego Kolegę klubowego 
Dominiaka. Od 2 starcia inicjatywę przejął Szy
mański trafiając częściej i celniej anemicznie wal
czącego Dominiaka, który jest wprawdzie niezły tech- 
niczifie ale daleko od formy zeszłorocznej.

Waga piórkowa: Janowczvk (HCP) zwyciężył 
swego kolegę klubowego Rożka. Janowczyk miał 
przez całą walkę inicjatywę trafiając czysto na szczę
kę i bijąc seriami na korpus w zwarciach, wygrywa’ąc 
pewnie.

Wojnofwski (W) pokonał Stefankiewieża (Stella). 
W 1 starciu ..warciarz**  punktuje lewą i kontruje ata
ki agresywniejszego 'gnieźnianina. który 2 razy sil
nie trafia na komuś poznańczyka. To samo powtarza 
się w 2 starciu. W ostatnim starciu gnieźnianin nadal 
atakuje skutecznie korpus Wojnowskiego. który do
piero pod koniec walki trafia celnie Stefankiewicza 
na szczękę posyłając go do 4 na deski. Gnieźnianin 
kończy walkę zamroczony i przegrywa nieznacznie.

Wa g a lekka: Gorączniak (KKS) zwyciężył Śmi- 
górskiego (Stella). Walka ta była piękna i prowa
dzona b. czysto i sędzia ringowy rzac ll/o interwenio
wał. Poznańczyk górował przez wszystkie starcia 
technicznie i taktycznie, prowokując przeciwnika do 
ataków. Gorączniak kontrował z obu rąk agresyw
nego partnera wykazując wyraźną przewagę w zwar
ciach. W 3 starciu poznańczyk wychodzi zwycięsko 
z wszystkich po;edynków. wykazując wspaniałą kon
dycję. Pod koniec walki Śmigórski inkasuje silne 
ciosy na korpus i szczękę i kończy walkę mocno za
mroczony.

Polus(W) wygrał pewnie ze Skrzypczakiem (W). 
Polus walczył dużo lepiej niż w dniach poprzednich, 
przeciwnie Skrzypczak, który był tym razem za po
wolny i walczył chaotycznie, nie kryjąc się. W 
1 starciu Skrzypczak po celnych ciosach znalazł się 
dwukrotnie na deskach.

Waga półśrednia: Melerowicz I (KKS) wy
grał z Borowiczem (HCP). W 1 starciu zwrotnie szy 
Borowicz punktuje lewymi a Melerowicz lokuje kilka 
mało celnych ciosów. W 2 starciu Melerowicz trafia 
kilka razy skutecznie i Borowicz jest zamroczony. 
Pod koniec rundy dla odmiany „pływa**  Melerowicz. 
W »3 starciu obaj są zmęczeni, mało ciosów a dużo 
zwarć i pchania.

Csepel (Budapeszt)
ZWM Zryw (Leszno)

Węgierska drużyna ,,Csepel", bawiąca na pięś
ciarskim turnee w Polsce, zawitała ostatnio po 
występie w Bydgoszczy — w Lesznie. Przeciw
nikiem węgierskiego mistrza bokserskiego był 
miejscowy ZWM „Zryw", który uległ w stosun
ku 9:7. Zawody wywołały zrozumiałe zaintere
sowanie gromadząc 2 tys. widzów.

Poszczególne wyniki:
, W wadze muszej — Horwath (C) po wyrów
nanej walce uzyskuje punktowe zwycięstwo nad 
Wróblewskim. W wadze koguciej — Begaos (C) 
zwycięża na puńkty Frankowskiego. W wadze 
piórkowej — Toma (C) już w pierwszym star
ciu lega przez k. o; do Pawlaka W wadze lek
kiej — Budai (C) nie rozstrzyga walki z Tule- 
wiczem. W wadze pólśredniej — B-ath (C) ule
ga na punkty Wolniakowskiemu. W wadze śre
dniej — Biesak (C) w I. starciu posyła na de
ski Ratajczaka: W wadze półciężkiej — Bene (C) 
nokautuje w I. rundzie Tatarskiego. Waga cięż
ka również kończy się nokautem Grzelaka nad 
Vargą (C).

W ringu i na punkty sędziował p. Misiorny 
z Poznania.

Czytajcie i abonujcle

Sporlowcu
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Otwarcie sezonu moiocyklowego PZM — Okrę
gu Poznańskiego będzie miało w bieżącym se
zonie charakter bardzo uroczysty. Będzie to 
wspólny zjazd wszystkich delegacyj klubów 
wzgl. sekcyj moiocs kłowych do stolicy Wielko
polski. Każdy z klubów zamiejscowych ma bez
względny obowiązek wystawić ekipę motocyklo
wą, złożoną z co najmniej trzech motocyklistów 
(oczywiście na „koniach"). W dniu 30 bm. w go
dzinach od 9—11-tej nastąpi Z)azd uczestników 
przed lokal klubowy PZM — Okręgu Poznańskie
go przy ul. Daszyńskiego 40, poczem odbędzie 
się wspólna msza św. połowa, najprawdopodob 
niej na Rynku Wildeckim. W godzinach popolr 
dniowych wspólny podwieczorek w jednym . 
większych lokali w Poznaniu.

W dniu 7 kwietnia br. Motoklub Unia-Pozna 
wraz ze swymi Oddziałami dokona otwarcia se 
zonu. Nastąpi wspólny wyjazd do kościoła v 
Puszczykowie, gdzie po wysłuchaniu mszy św 
nastąpi tradycyjne poświęceń e maszyn, nastę
pnie brać spod znaku „św. Krzysztofa" uda s' 
na wspólne święcone do grodu Przemysława.

Na czele Oddziału Motoklubu Unia w Gnie
źnie stanął jako prezes ob. Edward Frąckowiak, 
a kapitanem sportowym został ob. Kaczorowski. 
Gnieżnianie projektują zorganizowanie również 
kilku imprez w bieżącym sezonie, na razie nie 
wiadomo jakich, gdyż „zapomnieli" zgłosić je 
na czas do kalendarzyka sportowego PZM — 
Okręgu Poznańskiego.

Sekcja Motocyklowa Sremskiego Klubu Spor
towego czyni wraz z zarządem klubu energiczne 
starania około rozbudowy boiska i odpowiednie
go toru żużlowego. Wykończenie boiska ma na
stąpić w ciągu bieżącego sezonu.

Do Czechosłowacji można wyjeżdżać na ok-es 
10-dniowy na podstawie otrzymanego tryptyk11, 
które wydają pograniczne urzędy na ziem.ach 
czeskich i morawsko-śląskch za opłatą 100 ko
ron. Powrót może nastąpić przez inną stację gra
niczną.

W ciągu ub. roku na terenie Polski za naru
szenie przepisów jazdy wzgl. regulacji ruchu za
trzymano 81 218 osób, z których nieomal 30 tys. 
zostało ukaranych mandatami.

Wkrótce mają nadejść do Polski z Niemiec ja
ko odszkodowania wojenne urządzenia kilku fa
bryk. Obejmują one również fabryki mechanicz
ne, które produkowały części dla motorów i sa
molotów.

W dniu 1 stycznia 1939 r. posiadaliśmy w Pol-

Katowice. (Kor. wł.). W sali Ośrodka WF w 
Katowicach odbyły się pierwsze po wojnie akade
mickie szermiercze mistrzostwa Polski. Konkurencie 
męskie przeprowadzano we florecie, szpadzie i szabli, 
a kobiece we florecie.

W mistrzostwach brali udział szermierze a ośrod
ków akademickich Krakowa, Gliwic, Katowic, Łodzi 
i Warszawy.

W florecie panów mistrzostwo Polski zdobył Sołtan 
(AZS Kraków), przed Nawrockim; 3) Rybicki (AZS 
Łódź); 4) Koźlicki (AZS Gliwice); 5) Mroczek (AZS 
Katowice).

W szpadzie pierwsze miejsce zajął Nawrocki; 
»• uuiu > .. i___________ i ______ 2) Soltan, 3) Koźliekii, 4) Mroczek, 6) Łapiński,

sce około 42 tys. samochodów. Obecne, gdy lu- ,6) 
dność Polski uległa znacznemu zmniejszeniu " szabli tytuł mMtr/zOwski zdobył Sołtan. przed 
ilość samochodów wynosi około 52 tys. Wynika Nawrockim, 3) Kcżlicki, 4) Jankowski (AZS Kato- 

•z tego, że stan motoryzacji ulega u uas stałej 
poprawie.

Długi sezon zimowy 1946/47 roku nie został 
przez kluby motocyklowe czy Aulomobilklub 
Polski wykorzystany clo imprez — jakie miały 
miejsce w okresie przedwojennych w Zakopa
nem, Krynicy i innych ośrodkach. Widzimy, że 
są jeszcze poważne trudności, które uniemożli
wiają zorganizowanie wszystkich imprez. Wyś
cigi motocyklowe w zimowej stolicy Polski tóyly 
przed wojną bardzo popularne i gromadziły czo
łowych zawodników oałej Polski. Również kie
rowcy „Unii" poznańskiej uczestniczyli często 
w tych imprezach.

W miesiącach letnich br. obchodzić będzie 
miasto Leszno 400-Iecie swego istnienia. W zwią
zku z tym odbędzie się m. in. wiele imprez spor
towych, wśród których wyścigi motocyklowe, 
szosowe i na torze żużlowym zajmą niepośle
dnie miejsce.

Z dniem 6 marca br. weszła w życie na wszyst
kich liniach autobusowych i komunikacji towaro
wej PKS nowa taryfa przejazdowa i przewozo
wa. Od osobokilometru wynosi opłata od 3—5 
zł, zależnie od charakteru linii autobusowej. — 
W ruchu towarowym stosowana będzie stawka 
20,— zł od tonokilometra przy wynajmie poja
zdu 3 tonowego.

a
Członkom Sekcji Motocyklowej KS Lechia — 

Poznań przypomina się, że w niedzielę, dnia 16 
bm. o godz. 10,30 w lokalu klubowym (p. Naro
żny) przy ul. Daszyńskiego odbędzie się roczne 
walne zgromadzenie. Po sprawozdaniach kiero
wnictwa sekcji, wybraniu nowych władę nastą
pi bliższe omówienie imprez, któ~e odbędą się w 
najbliższym czasie, w szczególności „Raid z o- 
kazji otwarcia Międzynarodowych Targów Po
znańskich". 1

W Narodowym Planie Gospodarczym nastąpi 
gruntowna przebudowa i rozbudowa dróg i mo
stów. Wszelkie te inwestycje przeprowadzone 
zostaną kosztem przeszło 3 miliardów złotych. 
W szczególności mają być objęte tym planem 
tereny Śląsko-Dąbrowskie oraz drogi całego 
Wybrzeża. Projektuje się budowę około 400 
km nowych dróg i odbudowę około 2400 km 
dróg, oraz odbudowę i budowę pokaźnej ilości 
mostów. Z chwilą, gdy otrzymamy na najgłów
niejszych szlakach dobre drogi należy się spo
dziewać bardziej wzmożonego ruchu mechani
cznego.

Według danych statystycznych z września ub. 
roku Polska posiadała zarejestrowanych nieca
łych 13 tys. motocykli, co jednak wedle oceny 
znawców nie jest wiernym odzwierciedleń.em 
istotnego stanu rzeczy. Ogólnie przypuszcza s»ę, 
że liczba posiadanych motocykli w kraju jest 
wyższa.

Wśród motocyklistów wielkopolskich od dłuż
szego czasu nurtuje myśl stworzenia placówki 
skupu, sprzedaży i remontu motocykli. 
części wymiennych dla poszczególnych marek 
motocykli, których w ruchu jest znaczna ilość, 
stwarza dla poszczególnego kierowcy wprost 
nieprzezwyciężone trudności przy ich poszuk - 
waniu. Stworzenie. takiej spółdzielni winno się 
kalkulować.

OGÓLNOPOLSKIE
CS d*

Rozrywki o mistrz, klasy A Zagłębiowskiego 
OZPN, rozpoczynają się w kwse.niu. Duże trudności 
wywołuje sprawa RKU Sosnowiec który nie będzie 
grał w wiosennej rundzie mistrz, kl.. A ze względu na 
udział w rozgrywkach eliminacyjnych o wejście do 
Klasy Państwowej. Kluby, które w jesiennej rundzie 
grały na boisku RKU, domagają cię odszkodowania. 
Zarząd ZOPN, ma zamiar załatwić tę sprawę, przea 
zobowiązanie RKU, do rozegrania w ciągu 1917 r„ 
meczów towarzyskich z tymi klubami na ich boiskach.

♦ ♦•
Duński Związek Bokserski, przesłał do Śl. OZB. za

proszenie dla czterech czołowych bokserów śląskich. 
Niestety, śląskie władze bokserskie nie będą mogły 
skorzystać z zaproszenia z uwagi na toczące się obec
nie drużynowe mistrzostwa Polski, oraz indywidualne 
mistrzostwa Śląska.

W podnoszeniu ciężarów (t-rój-bói), tytuły mistrzów 
zdobyli: w. kogucia: Klimczok (Siemianowiczanka) 
— 205 kg; w. piórkowa Sitek (Siemianowiczanka) — 
240 kg; w. lekka: Szklorz (Baildołi) — 365 kg; 
w. średnia: H»rok (Baildon) — 420 kg; w. półciężka: 
Augustyn (Siemianowiczanka) — 575 kg; w. ciężka: 
Termin (Baildon) — 577,5 kg.• «*

W Gliwicach zakończył się obóz trenin»"wo kon
dycyjny czołowych naszych tenisistów. W obozie 
wzięli udział: Skonecki, Ole niszym Ja-dwign Jędrze
jowska, Kołcz, Bratek i Kończak. Najlepszą formę 
wykazali w czasie trwania obozu: Jadzia Jędrze.-ow- 
ska, Olejniszyn i Kończak.

* •*
Wydział Sportowy OKZZ w Katowicach, zwołał ze

branie kierowników klubów robotniczych na którym 
postanowiono zwrócić się cło CKZZ w Warszawie z 
wnioskiem o opodatkowanie wszystkich członków 
ZZ w wysokości 0.5% poborów, z tym że uzyskane 
stąd kwoty użyte byłyby na krzewienie kultury fi
zycznej wśród pracujących.

•
W związku ze zbliżaiącyini się pływackimi mistrzo

stwami Polski w Bytomiu, organizatorzy zarezerwo
wali szereg pokoi w hotelu Europa44, gdzie będzie 
się mieścił sztab mistrzostw. Również sekretariat 
PZP, zostanie na okres mistrzostw przeniesiony z 
Poznania do Bytomia. Basen na którym odbywać się 
będą mistrzostwa, posiada 33 5 m długości, oraz 
6 torów. Po wybudowaniu specjalnej trybuny, na wi
downi zmieści się 30n0 osoby.

• •
Poważną troską władz piłkarskich okręgu opol

skiego jest sprawa wychowania przez kluby własnego 
narybku. Ustalonym zostało przez Zarząd Opolskiego 
OZPN, że w roku bieżącym rozegrane zostaną mi
strzostwa juniorów, w r. 1947 wszystkie kluby kl. A 
okręgu opolskiego zobowiązane są posiadać drużyny 
juniorów, pod gróźb? wykluczenia ich z kl. A.

•
TT rozgrywkach eliminacyjnych o wejście do Klasy 

Państwowej, Bytom będzie reprezentowany przez d wie 
drużyny. Pierwszą z nich będzie Polon-a. która bę
dzie brała udział jako przedstawicielka Śląskiego 
OZPN. oraz RKS Szombierki, jako reprezentant 
Opolskiego OZPN.

*
— W finałach mtatrzżostw bokserskich Sl. OZB ty- 

tuły mistrzów zdobyli: w wadze papierowej: La.-da- 
mik (Silesia Rybnik) zwyciężył Pradeloka (Batory); 
w. musza: Grzywocz (Ruch) zwycięża Wilczka (Sile
sia); w koguciej: Rudner (KS 27 Orzegów) wygrał 
z Biczykiem (Silesia); w piórkowej: Brzeziński (Le
chia Mysłowice), wypunktował Dylonga (Piast Gli
wice), w lekkiej: Rajski (Baildon) zwyciężył Lazara 
(Siemianowiczanka), w półśredniej: Gajdzik (Na
przód Łupiny) wygrał z Pietrzykowskim (BBTS 

‘Bielsko), oraz w wadze średniej Wraj« (Baildcn) zno
kautował Sieiuego (Baildon), (z- o»)

Mistrzostwo narciarskie ZRSS
Karpacz. O godz. 9-tej przed willą „Turowiec* *4 

■v Karpaczu, w k.órej mieściła się Komisja Organiza- 
yjna Zawodów stanęło w dwuszeregu 148 zawodni- 
ów w następujących zespołach: BOP „Mesja44 
-dańak, RKS Zakopane, TUR Górny Śląsk, „Zryw44 
,'olny Śląsk, TUR Dolny Śląsk, „Związkowiec44 Kra- 
ów. TUR Białystok, KS Cieszyn i SKS Ustroń. Naj- 
rznie reprezentowany był OMTUR. któryeh barwne 
oszulki odbijały się na tle śnieżnej bieli. Zawodnicy 
dali się na start, który mieścił się obok willi. Pier

wsi startowali juniorzy do biegu 8 km — było ch 32.
Wyniki: 1) Tajner Jan (OMTUR, Górny Śląsk) w 
asie 1:04.47 godz., 2) Bujak Jan — 1:05,30 (ZWM 

Zryw44 — Górny Śląsk), 3) Ledzierski Ludwik (OM

Isepel pokona! Gcdanię 10:6
Gdańsk. Węgierska drużyna pięściarska „Cse- wa — Drąźkowski (MKS) uległ przez techniczne k. o. 

pel44 po zwycięstwie nad łódzkim „Zrywem44 rozegrała 
następne z kolęd spotkanie w Gdańsku z klubem „Ge- 
dania44 odnosząc ponownie zwycięstwo w stosunku 
106. '

Wyniki poszczególnych walk: w. musza — Antko
wiak (G) uległ na punkty przeważającemu przez 
pierwsze dwie rundy Horvacs’owi; w. kogucią — 
junior Baranowski, mistrz Polski, przegrał na punkty 
do doskonale walczącego Bogacsa (C); w. piórko-

w pierwszej rundzie Tormie. Drąźkowski doznał pod 
koniec rundy pęknięcia kości przedramienia i rnusiał 
zrezygnować z dalszej walki; w. lekka — Zieliński 
(G) wygrał na punkty z Zahorzsky’m; w. półśredn‘a 
— po najpiękniejsze’ walce dnia Chychła pokonał 
wysoko na punkty Brath’a; w. średnia — Rajski 
przegrał na punkty z Biesakńhm; w. półciężka — 
Dolecki ulega na punkty Bene’owi III: w. ciężka — 
Szatkowski uległ na punkty Węgrowi Yarga.

ła planszy i kortach Śląska

wice).
W florecie pań zwyciężyła Nawrocka, 2) Szrejde- 

rawa, 3) Warczakówna.

Zabrze. (Kor. wł.). W ub. sobotę i niedzielę na 
krytej pływalni w Zabrzu odbyły się zimowe mistrz. 
Śląska. Pomimo nieobecności na starcie Ramoli. Zy- 
mera, Paipesa, Dzienia, Wójcickiej i Szymiokówny. 

I pływacy śląscy uzyskali szereg b. dobrych wyników. 
| które jeszcze raz dowodzą, że zbliżające się zimowe 
mistrzostwa Polski odbędą »ię pod hegemonią 

. Śląska.
Wyniki techniczne przedstawiają się na.stępu'a<o:
100 m st. dow.: 1) Nogaj (Pogoń) — 1:09,5; 2) Pią

tek (Giszowiec) — 1:12 6.
200 m st. dowo/.: 1). Kałuża (Pog.) — 2:42 9; 

2) Nogal (Pog.) — 2:43 4.
400 m st. dowol.: 1) Kałuża (Pog.) — 6:00 0- 

2) Dłucik (G sz.) — 6:27,4.
100 m st. klas.: 1) Krauze (Piast) — 1:23,0; 

2) Kiecka (Pog.) — 1:25 0.
100 m st. klas.: 1) Krauze — 3:07,1; 2) Szczok 

(Pog.) 3:09-6.
100 m st. grzbiet.: 1) Wąs (Pog.) — 1:17,9; 2) Lan

ger (Piast) — 1:21.3.
300 m st. zmiennym: 1) Langer (Piast) — 4:48 0; 

2) Wąs (Pog.) 4:51 2.

Wisła (Kraków) ■“ Stella (Gniezno)
Korzystając z pobytu „Wi«ly“ krakowskiej w Po

znaniu urządziła ruchliwa sekcja bokserska KS 
Stella spotkanie towarzyskie w Gnieźnie w ubiegły 
poniedziałek. Licznie zebrana publiczność w eali 
Teatru Miejskiego miała okazję zobaczenia zawod
ników mistrza okręgu krakowskiego.

Zawody odbyły się tylko w siedmiu wagach. Gro- 
uirla na skutek odniesienia kontuzji na meczu z 
„Wartą**  nie mógł wziąć udziału w meczu. Poza do
brymi walkami w wadze milszej, lekkiej i średniej, 
reszta spotkań stała na średnim poziiomie. Przed wła
ściwym meczem odbyły feie dwie walki pokazowe za
wodników „Stelli4*.  W pierwsze? spotkali eię naj- 
mlodsi adepci sztuki bokserskiej Walczak i Nowak, 
chłopcy liczący po 14 lat w 3 rundach jednominuto
wych. Spotkanie dało wynik nierozstrzygnięty. W 
drugim spotkaniu w wadze koguciej Domagalski I 
po ostro przeprowadzonej walce i obfitujące w wy
mianę silnych ciosów, zwyciężył na punkty Budzyń
skiego III.

Nastąpiło po tym przywitanie drużyny krakow
skiej przez prezesa klubu p. Stanisława Jankowskiego 
i wręczeniu pamiątki w formie obrazu przedstawia
jącego bazylikę gnieźnieńską.

Wyniki techniczne: w wadze muszej Szczurek (W) 
zremisował z Domagalskim II. Orzeczenie krzywdzi 
Domaga takiego, który w II a szczególnie w IIT star
ciu miał znaczną przewagę. W wadze koguciej Konik 
(W) przegrał do Pnnkego (Zjednoczeni Poznań). 
Lepszy technicznie Panke operu:ącv seriami miał 
przez wszystkie 3 rundy przewagę. W wadze lekkiej 
Śmigórslu (St.) zwyciężył wysoko na punkty Dudzika 
posyłając go w 3 rundzie do siedmiu na deski. W 
wadze półśredniej Natkanicc (W) wygrał z B dziń- 
skiim. Spotkanie nieciekawe. Po pierwszym wyrów- 

TUR - Górny Śląsk) — 1:06,42, 4) Ryś (OMTUR — 
Górny Śląsk) — 1:07,15, 5) Michałek (OMTUR — 
Górny Śląsk) — 1:07,48.

Meldunki z trasy stwierdziły, że warunki biegów 
były bardzo trudne, lecz mimo to osiągnięto wyniki 
dość dobre i czasy uzyskane były zadowala łące. W 
następnej konkurencji rozegrano bieg na 15 km. Star- 
tował-o 36 zawodników, bieg ukończyło 32. Walka 
o iniesca była bardzo zawzięta. Faworytem był za
wodnik Lajedzki KS BOP „Mesja44 — Gdańsk, który 
zajął pierwsze miejsce w czasie 1:21,18. 2) Holeksa 
(OMTUR Górny Śląsk) — 1:22 07, 3) Hajdukiewicz 
(ZWM — Dolnv Śląsk) — 1:22.45 . 4) Magiera (OM 
TUR — Dolny Śląsk) - 1:23,54, 5) Kwaśny (ZWM —

Kolegium sędziowskie tworzyli: Zaczyk, Szrejde- 
rowa. Krzewieka i Czepionka.

Organizacja zawodów spoczywała w rękach AZS 
Katowice. (z. o.).

♦ ••
Na zakończenie obozu treningowego naszych teni

sistów w Gliwicach (o którym piszemy w innym 
miejscu), odbyło się szereg gier pokazowych. Wy
niki poszczególnych spotkań były następujące: Sko- 
necki — Bratek 6:1, 6:1, Kończak — Olejniszyn 
9:7, 9:7, Jędrzejowska, 'Hebda — Popławska, Olej
niszyn 6:1, 6 2: Olejniszyn —Bratek 6:4. 6:3; Jędrze
jowska — Kołcz 7:5 5:7. 7:5. Hebda, Skonecki — 
Bratek. Olejniszyn 6:2. 6:4, Skonecki — Kończak 
6:1. 6:3; Hebda. Olejniszyn — Jędrzejowska, Sko
necki 6:1, 6:3. Turniej pokazowy, jak i cały obóz 
odbył się dzięki staraniom sekcji tenisowej gliwic
kiego Piasta, oraz pieniądzom... uczestników obozu.

Dziwić się należy, dlaczego ani PZT, ani PUWF, 
nie zainteresował się obozem. (z. o.)Z

Pływackie mistrzostwa Śląska

3:38.2-

Panie: 100 m st. dow.: 1) Madejówna (Pog.) — 
1:26 5; 2) Szmitów a (P) —- 1:29,5.

400 ni st. dowol.: 1) Liszkówna (Piast) — 7:12.4: 
2) Achtelik (Piast) — 8:17,2.

100 m st. klasycz.: 1) Chnle.kówna (Piast) — 
1:40 3; 2) Neklówna (Pogoń) — 1:56-5.

200 m st. klasycz. 1) Chulekówna —
2) Wydra (Piast) — 4:32 5.

100 m st. grzbiet.: 1) Kokotówna (Pog.)
2) Neblówna — 1:43 0.

300 m st, zmiennym:
2) Madejówna — 5.57 8.

Sztafety: 3X100 m 
goń — 3*56  6; 2) Piast —

4X200 m st, dow, panów: 1) Pogoń I — 12:41,4 
2) Pogoń II — 13:21,4.

4X100 m st, dow. pań: 1) Piast — 6:29,3; 2) Po
goń — 7:194.

W ogólnej punktacji pierwsze miejsce z.a-’*ął  Piast 
(Gliwice) zdobywając — 1503 pkt.; 2) Pogoń (Kato
wice) — 1151 pkt.; 3) T. P. Giszowiec — 281 pkt.*  
4) Polonia (Bytom) — 67 pkt.; 5) Zryw (Katowi
ce) — 27 pkt. (a. o.) 

1:410:

1) Liszkówna — 5:45.3;

st. zmień, panów: 1) Po- 
3:58.0.

nanym starciu zdobywa N. przewagę punktową nad 
słabo wałczącym B. W wadze średnie, niezasłuźen’e 
przyznano zwycięstwo Matnie (W) nad Wesołowskim. 
Pierwsze starcie upłynęło pod znakiem lekkiej prze
wagi M. Jednaik już w 2 starciu po silnej wymianie 
ciosów Matula słabnie i w 3 rundzie oddać całko
wicie inicjatywę w ręce W„ który też zdobył dużą 
przewagę punktową. Orzeczenie sędziowskie krzyw
dzi wyraźnie W. zasługującego na wynik co najmniej 
remisowy. Było to nadadnieisze spotkanie dnia. W 
wadze półciężkiej Kohut (W) wygrał przez t. k. o. 
w 3 rundzie z Sadzi,szem. Sadzisz przechodzi wyraźny 
spadek formy. Jego anemiczne ciosy nie mogły wy
wrzeć na przeciwniku wrażema. K. zorientowawszy 
się -w sytuacji wykorzystał ią w zupełności i dopro
wadził S. do takiego stann. że sędzia ringowy słusz
nie walkę przerwał. W wadze ciężkiej obaj zawod
nicy tak Żbik (W) jak i Pawłowski (St) wicie 
z boksu nie pokazali. Zasłużone zwycięstwo odniósł 
Żbik.

Sędziowali na punkty: Stępowski i Pieszak z Po
znania oraz Bogdanowicz z Krakowa. W ringu Mi- 
siorny.

Obozy przedolimpijsłlie
w Olsztynie

Olsztyn. W drugiej połowie maren PZLA pro
jektuje urządzenie obozów kondycyjno doskonalą
cych przy Wojew. Urzędzie WF i PW w Olsztynie. 
Będą to obozy dla 25 czołowych zawodniczek oraz 
dla 50 najlepszych zawodników. Obozy prowadzone 
będą przez trenera PXLA Antoniego Grzesika.

Dolny Śląsk) — 1:25,30. Juko ostatnią konkurencję 
rozeg.aao bieg zjazdowy kobiet, w którym tytuł mi
strzyni rozegrano bieg zjazdowy kobiet, w którym 
tytuł mistrzyni Polski ZRSS zdobyła Piretowska 
(ZWM „Zryw" — Dolny Śląsk) — 3:45 min., przed 
Batek (OMTUR - DMny Śląsk) i Górecka (OMTUR
— Dolny Śląsk).

Po pierwszym dniu prowadził w ogólne: klasyfi
kacji OMTUR (Dolny Śląsk) — 222 punkty,
2) OMTUR (Górny Śląsk) — 73 punkty, 3) BOP 
„Mesja“ (Gdańsk) — 68 punktów.

W drugim dniu ogólnopolskich mistrzostw narciar
skich, pomimo ciężkich warunków atmosferycznych 
(przez 24 godziny trwała wichura), rozegrano slalom. 
Wyniki techniczne — konkurencja mężczyzn: 1) Kla- 
merus Jan (RKS „Związkowiec44 Kraków) czas 1:01.8,
2) Nowak Władysław (PKI. — Kasprowy) — 1:10 4,
3) Broda Franciszek (OMTUR — Górny Śląsk) — 
1:14.3, 4) Klamerus Stanisław (Związkowiec Kra
ków) — 1:17,7. 5) Slorowidz Stanisław (PKL — Ka
sprowy) — 1:21,7.

Slalom juniorów: 1) Roinczek Emil (TUR — Górny 
Śląsk) — 57.2. 2) Sikora Jan (TUR — G'rny Śląsk)
— 57.9, 3) Walas Adam (SKS „Ustroń ) — 1:03,
4) Ryś Karol (OMTUR Gór Śląsk) — 1:06.2,
5) Tajner Jan (OMTUR — Górny Śląsk) — 1:07.

śląskie

* **
Turnieju siatkówki i koszykówki drużyn robotni

czych Chorzowa, w siatkówce męskiej pierwsze miej
sce zdobyła drużyna Huty Zgoda, a w koezykówcę 
również Huta Zgoda, przed Chorzowską Wytwórnią 
Wagonów i Mostów. W siatkówce żeńskiej pierwsze 
miejsce zdobył Hutniczy KS Chorzów.

*
W turnieju zapaśniczym o mistrz. Śląska, tytuły 

mistrzów (od wagi muszej do ciężkiej) zdobyli: Gon- 
dzik (Siła Mysłowice); Cofała (Siła Mysłowice); 
Marzok (Huta Pokój, Nowy Bytom): Kusz (Huta 
Pokój); Gryc (Baildon Katowice); Gołaś (Baildon), 
Urgacz (Siła) i Borkowy (Huta Pokój).
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U progu masowego przeszkolenia bokserskiego
W ramach prowadzonej przez Woj. Urząd WF i PW 

akcji przeszkolenia instruktorów wychowania fizycz
nego odbył się w czasie od 15. 2. — 28. 2. br. w Po
wiatowym Ośrodku wyszkolenia WF i PW we Wrze
śni 14-dniowy unifikacyjny kurs pięściarstwa dla 
referentów WF z 17 Powiatowych Urzędów WF i PW 
■województwa poznańskiego. Fachowe kierownictwo 
spoczywało w rękach ob. Henryka Tulińskiego, in
struktora POZB. który, wkładając w swoją pracę 
bardzo duży zasób wiedzy praktycznej i teoretycz
nej, nabytej w lalach swego pobytu za granicą, po
stawił kurs na wysokim poziomie.

Absolwenci uzupełnili swoje wiadomości najnow
szymi metodami szkolenia i instruowania, które ułat
wią im odtąd pracę przy szkoleniu nowych kadr spor
tu pięściarskiego oraz przy spopularyzowaniu go na 
terenie swych powiatów. Bezpośrednim następstwem 
tego kursu będzie uruchomienie już w tych dniach 
akcji szkolenia przodowników boksu dla młc-dzieźy 
zrzeszonej w męskich hufcach WF i PW (głównie z 
terenu wiejskiego) oraz w klubach sportowych. Jest 
to krok naprzód w umasowicniu sportu i wychowania 
fizycznego, stanowiącym jeden z postulatów pracy

Kolarze przy stole obrad
W dniu wczorajszym w „Zielonogrodzie" od

było się walne zgromadzenie Poznańskiego 
Okręgowego Związku Kolarskiego, które zagaił 
prezes p. Wróblewski, witając zebranych dele
gatów klubów, przedstawicieli władz w osobach 
por. Bielawowskiego z ramienia Wojew. Urzędu 
PW WF i Garsteckiego, przedstawiciela Miej
skiego Urzędu PW WF oraz przedstawicieli 
prasy.

Po przemówieniach przedstawicieli władz, któ
re cechowało życzliwe ustosunkowanie się do 
Związku, prezes Okręgu w imieniu PZK wrę
czył zasłużonym działaczom na niwie sportu 
kolarskiego oraz zawodnikom dyplomy uznania 
wraz z oznakami: złotą — Przysiecki Otton; sre
brne — Głowacki Wincenty i Nowak Adam; 
brązowe — Siódmiak, Węclewicz, Lange M., 
Kluj, Frąckowiak i Budkiewicz. Kluj za zdoby
cie mistrzostwa Polski, otrzymał od Związku 
Okręgowego cenny upominek.

Następnie wybrano prezydium zebrania w na
stępującym składzie: por. Bielawowski jako 
przewodniczący, p. Górkowski, sekretarz,, pp. 
Dekert i Prałat, ławnicy.

Ze sprawozdania zarządu dowiedzieliśmy się, 
że Okręg zrzesza zaledwie 7 klubów, wzgl. sek
cji kolarskich. Jest to znikomą ilością, jeśli weż- 
miemy pod uwagę jak to słusznie zauważył p. 
Garstecki, kiedy w województwie naszym jest 
60 klubów. Propaganda kolarstwa i szukanie na
rybku mogą tylko powiększyć szeregi Związku. 
Kolarze poznańscy ub. sezonu startowali w 21 
imprezach ogólnopolskich. Biorąc pod uwagę 
trudne warunki w jakich obecnie sport kolarski 
się znajduje (dotkliwy brak sprzętu, przede 
wszystkim gum) os-iągnęli wspaniałe sukcesy, na 
czoło których wybija się zdobycie tytułu szoso
wego mistrza Polski przez zawodnika poznań
skiego KKS'u Kluja Jana, 
gnął najlepszy powojenny 
godz. 40,5 min.

Największą żywotność
KKS (Poznań), Stomil, PKK (Gniezno) i Bielarnia 
(Kalisz), na dalszym planie znajdują się — HCP, 
ZZK (Ostrów) oraz Prosną (Kalisz).

Nad sprawozdaniami wywiązała się rzeczowa 
dyskusja, po czym na wniosek przewodniczące
go zebrania, udzielono absolutorium ustępujące
mu zarządowi przez aklamację. ,

Po uchwaleniu preliminarza na rok 1947 oraz 
kalendarzyka imprez, który zamieścimy w na
stępnym numerze naszego pisma, wybrano no
we władze Związku w następującym składzie: 

Prezes Wróblewski E.; wiceprezesi — Lange 
M., Kowalewski i Przysiecki; kapitanowie spor
towi — Przybylski, Głowacki, Węclewicz; se
kretarz — Paterski M., zastępca i kronikarz — 
Górkowski, skarbnik — Siódmiak Z.; gospodarz 
— Knasiecki T.; przewodu, kom. sędziowskiej — 
Przysiecki O.; kom. dyscyplinarnej — Nowak 
A.; komisja rewizyjna — Nowak, Lipczyński, 
Kędziora i wacat dla ZZK Ostrów i referent pra
sowy — red. Kalczyński.

W wolnych wnioskach i głosach poruszano sze
reg istotnych zagadnień. Przede wszystkim naj
większą potrzebą kolarstwa poznańskiego jest 
pobudowanie toru. Teren na ten tor przyrzekł —------- -------------- . ...
dać Wojew. Urząd PW WF. Dalszą bolączką to Rady Zakładowej Zakładów oraz Związkowi Me- 
brak przede wszystkim gum, których produkcja talowców (ci ostatni byli inicjatorami wznowie- 
krajowa uzależniona jest od surowca, którego | nia powojennej działalności klubu), sportowcy 
niestety nie mamy. fabryczni poza otrzymanymi już subwencjami,

który poza tym osią- 
czas na 100 km — 2

okazywały kluby —

RKS San pod nowym sterem
W sobotę, dn. 8 bm. odbyło się w sali OMTUR 

Roczne Walne Zebranie R. K. S. „San". Przyby
łych członków organizacji powitał preżes ob. 
Staszewski. Poczem nastąpiły sprawozdania po
szczególnych członków dotychczasowego Zarzą
du. Nad sprawozdaniami wywiązała się ożywio
na dyskusja, w wyniku której na wniosek ko
misji rewizyjnej przewodniczący Szczodrowski
— przedstawiciel P. O. Z. P. N. wniósł prośbę 
o udzielenie absolutorium ustępującemu Zarzą
dowi. Nowo wybrany skład zarządu przedstawia 
się następująco: prezes — Zaremba Edm., 
I wiceprezes — Busse, II wiceprezes — Kwiat
kowski Zygm., III wiceprezes — Górczewski Ed
ward, sekretarz — Tylkowski Bolesław, zastępca
— Moczyński B., skarbnik — Kopa, gospodarz 
techn. — Adamski Franc., kronikarz sekcji pił
karskiej — Krzyżaniak, pływackiej — Ewicz, 
kierownik sekcji piłkarskiej — Kowalski, sek
cji pływackiej — Kurnatowski, radni — Mi
chalski, Frąszczak Edm., Gromadzihski. W skład 

nad młodzieżą dorastającą, wysuwanym przez Polskę 
Demokratyczną. Niewątpliwie dopomoże w akcji tej 
również POZB dla dobra i rozwoju pięściarstwa na 
naszym terenie. Również spodziewać się należy, iż 
społeczeństw® ze swej strony nie oszczędzi współ
działania i wysiłku, gdy wkrótce rozpoczną się w te
renie pierwsze kroki pięściarstwa, a. następnie mię
dzygminne, międzymiejskie i międzypowiatowe zawody 
bokserskie. Winny na to zawczasu już zwrócić swoją 
uwagę Powiatowe i Miejskie Rady WF i PW oraz 
Kluby Sportowe.

Młodzież pragnie wyjścia z niewłaściwej dla niej, 
dusznej i tak często szkodliwej atmosfery bezmyśl
nych tańcówek, nic nie dających zabaw z zapijaniem 
aię, pragnie rozprężyć ramiona i zmierzyć swe siły 
w zdrowym, sportowym współzawodnictwie. Społe
czeństwo winno jej wszelkimi środkami dopomóc, 
władze nowej Polski ozynią już w tym kierunku co 
mogą.

Kurs we Wrześni, choć przeprowadzony w warun
kach prymitywnych (zresztą przeważna część pracy 
sportowej długo jeszcze będzie się u nas odbywać 
w takich warunkach) spełnił całkowicie swoje zada-

Celem zmniejszenia wypadków ulicznych spo
wodowanych przez rowerzystów, czynione będą 
starania, ażeby każdy posiadacz roweru przed 
wydaniem mu .karty, przeszedł egzamin w Zwią
zku. Projektowi temu należy tylko przyklasnąć, 
bowiem w interesie państwa i społeczeństwa, le
ży zmniejszenie katastrof, których częstym po
wodem są lekkomyślni rowerzyści. Poruszono 
również kwestię podniesienia dyscypliny spor
towej wśród kolarzy.

Apel por. Bielawowskiego do ofiarnej pracy 
dla dobra kolarstwa polskiego, a tym samym i 
dla sportu polskiego, kończy zebranie. (w r)

Nowe władze KS „H.Cegielski”Poznań
Na Rocznym Walnym Zgromadzeniu K. S. 

„H. Cegielski" w Poznaniu w dniu 9 marca br. 
ukonstytuował się następujący zarząd na r. 1947': 
prezes — dyr. Murzynowski, wiceprezes ogólny
— Mazurek Władysław, wiceprezes sportowy — 
nacz. Batowski, wiceprezes gospodarczy — inż. 
Kaczorowski, sekretarz — Kaczmarek Józef, z-ca
— Stuhl Maksymilian, skarbnik — Walter Jerzy, 
z-ca — Nowakowski Franciszek, gospodarz — 
Smoczyński Mieczysław, z-ca — Fertsch Fran
ciszek, kronikarz — Mosiński Stefan, ref. mło
dzieżowy — Kisiel, radni: Nawrocki, Lipiński, 
Bartkowiak, Zaremba. Kasse i Siwiński; komisja 
rewizyjna — przewodniczący — Glesman, człon
kowie: Frąckowiak, Twers, Jankowski. Ratajski; 
sąd rozjemczy: przewodniczący dyr. Rybak Jó
zef, członkowie: Skotarczak, Zapiecek, Koralew
ski; komisja budowy stadionu: przewodniczący 
dyr. inż. Susicki, członkowie: dyr. Wieczorkow
ski, inż. Kujawski, inż. Kalusiński, Gościński.

Zebranie, które zgromadziło około 200 człon
ków, prowadził w harmonijnym nastroju kpt. 
Piwakowski, sekretarzował p. Glesman.

Zaszczycili je swą obecnością m. in.: ob. mjr 
Gawrecki — komendant Miejskiego Urzędu WF. 
i PW., naczelny dyr. Zakładów inż. Lutosławski 
i przewodniczący Rady Zakładowej Fabryki.

Działalność klubu fabrycznego w stosunku do. 
r. 1945 podniosła się w roku sprawozdawczym 
poważnie i to tak pod względem organizacyj
nym, gospodarczym jak i sportowym. W chwili 
obecnej liczy on 15 sekcji, z których specjalnymi 
wynikami wyróżniają się: kajakowa, bokserska, 
piłki nożnej, szermiercza i motorowa. W trakcie 
organizacji znajdują się jeszcze sekcje: łowiecka 
i ping-pongowa.

Naczelnym hasłem nowego zarządu będzie kon
tynuowanie pracy podjętej przez byłego prezesa, 
dyr. Susickiego, w celu oczyszczenia sportu z 
zakradających się weń brudów pseudoamator- 
skości, umasowienie tegoż oraz otoczenie spe
cjalną opieką zaniedbanych dziedzin sportu w 
klubie, przede wszystkim zaś: lekkiej atletyki, 
ciężkiej atletyki oraz kolarstwa.

Przychylnemu ustosunkowaniu się Dyrekcji, 

komisji rewizyjnej weszli: Pośpiech, Dusik M.. 
Adamczewski, Synoradzki. Sąd honorowy ukon- 
stytułowa! się w osobach kol. kol.: Staszewskie
go, Jasińskiego, Tuleckiego, Kwiatkowskiego i 
Parczyńskiego.

Dowodem wielkiego zainteresowania członków 
była ożywiona dyskusja nad poszczególnymi za
gadnieniami. Zaznaczyć wypada, że zebrani wy
kazali wysoki poziom organizacyjny. Sądzimy, 
że nowo obrane władze dadzą gwarancję, że 
pierwszy na terenie województwa poznańskiego 
Robotniczy Klub Sportowy jakim jest „San", 
może być wzorem dla innych R. K. Sów w Pol
sce.

Podajemy równocześnie do wiadomości, że 
zmarł wielce ceniony i zasłużony członek R. K.
S. San, sekcji . pływackiej śp. Zdzisław Łajp. 
W zmarłym stracił klub gorliwego i zasłużonego 
na niwie sportowej członka, którego pamięć- i 
szacunek pozostanie w sercach „Saniarzy" na 

, zawsze. „Cześć Jego Pamięci",

nie. Czas upłynął na wytężonych, ćwiczeniach, któ
rych zakończenie stanowiły egzamin i wspólny wie
czorek, spędeony w miłym nastroju wspólnie ze sta-

rostą, jako przedstawicielem Pow. Rady WF i PW, 
oraz przedstawicielami miejscowego społeczeństwa.

Za trud poniesiony w zorganizowaniu i .sprawnym 
przeprowadzeniu kursu dla dobra sportu polskiego, 
składają kitiraanci tą drogą Wojewódzkiemu Urzędo
wi WF .i PW, dalej Komendantowi P.ow. Urzędu WF 
i PW we Wrześni, instruktorowi ob. Tulińskiemu oraz 
wykładowcom ecrdeczne podziękowanie.

Pomorzanin — Stella 9:1
w hokeju

Toru ń. Na lodowis-ku toruńskim rozegrano towa
rzyski mecz hokejowy między wicemistrzowską dru
żyną hokejową „Stella" z Gniezna a miejscowym 
„Pomorzaninem". Spodziewane zwycięstwo odnieśli 
gospodarze w stosunku 9:1 (2:0, 4:0, 3:1). Gr.a gości 
cechowała zaciętość oraz niezłe zagrania taktyczne 
pierwszej trójki napastników. Drużyna „Pomorzani
na" zagrała słabiej niż awykle.

darowiznami oraz przydziałami sal do ćwiczeń i 
imprez, stoczni budowy kajaków, ostatnio za
wdzięczają przydział nowej sali, w której obok 
wybudowania 3-torowej kręgielni, znlajdą po
mieszczenie do ćwiczeń: bokserzy, ciężko atleci, 
szermierze i łucznicy. Tu będzie wkrótce prze
niesiony sekretariat klubu oraz magazyn sprzętu 
i tu wreszcie staną na razie dwa stoły ping-pon- 
gowe dla nowo zawiązującej się sekcji jak i 
stoły bilardowe dla członków nieczynnych. Dalej 
w początkach kwietnia otwartą zostanie przystań 
kajakowa przy ul. Żeglarskiej, mająca służyć 
nie tylko kajakowcom ale i wszystkim pracowni
kom fabryki oraz ich rodzinom za miejsce wy
poczynkowe.

Paląca budowa stadionu klubowego w Dębcu, 
ze względu na olbrzymie koszty z tym związane, 
w roku ubiegłym nie wiele postąpiła naprzód. 
W roku bieżącym jednak poczynił b. prezes 
klubu Susicki już wszelkie możliwe starania nad 
rozwiązaniem tej kwestii, otrzymując poparcie 
jej tak w Państwowym Urzędzie W. F. i P. W. 
jak i u władz państw., m. in. u Marszalka Roli- 
Żymierskiego. Projekt oraz plany stadionu, 
który ma być wzorowym miejscem wychowania 
fizycznego dla przemysłu polskiego, wykonywane 
są obecnie w Biurze Budownictwa Sportowego 
w Warszawie. Stadion ma być położony w cen
trum projektowanego osiedla mieszkaniowego 
dla pracowników fabryki i ma służyć również 
nie tylko czynnym sportowcom lecz i nieczyn
nym. Oprócz boiska piłkarskiego, 6-cio torowej 
bieżni, basenu pływackiego, kortów tenisowych, 
skoczni i rzutni, przewidziane w nim są miejsca 
specjalnie przeznaczone dla zabawy dzieci, miej
sca wypoczynku plażowego dla osób starszych 
a rozmieszczanie tego wszystkiego będzie miało 
charakter naturalnego rozrzutu a nie szablonu. 
Z jednej strony boiska przewidziana jest kryta 
trybuna a w koło boiska, na zewnątrz bieżni 
pobiegnie wal dla miejsc stojących. Znajdzie 
na nim miejsce również strzelnica dla broni mało, 
kalibrowej oraz tor łuczniczy, dalej szatnie, na
tryski, magazyny sprzętu i tani, na sportowe 
obliczony kieszenie, bufet ze stolikami do gier 
w karty, warcaby, szachy itp. Całość, poza boi
skiem, będzie bogato zadrzewiona tak, iż będzie 
przedstawiała rodzaj parku sportowego — wy
poczynkowego.

W r. b. sportowcy fabryczni obchodzą jubile
usz 20-letniego istnienia swego klubu. Uroczy
stości z tym związane przewidziane są na jeden 
z miesięcy letnich. Program ich przewiduje 
urządzenie „Tygodnia Sprawności Fizycznej" 
klubu.

Przed nowo wybranym więc zarządem klubu 
stoją poważne zadania. Znając rzutkość, zmysł 
organizacyjny oraz poświęcenie osób, piastują
cych władzę tego klubu, spodziewać się należy, 
iż podołają oni w pełni powyższemu.

Roczne Walne Zebranie sekcji tenisowej K. S. 
„H. Cegielski" wybrało w dniu 8 bm. następujące 
kierownictwo na r. 1947: kierownik — Szablew- 
ski Walenty, sekretarz — Woźniakówna, gospo
darz — Flieger, kronikarz — Szramkiewiczówna, 
trener — Stefański Jan, opiekunowie: Mazurek 
Władysław, Walter Jerzy oraz Dmochowski.

Organizowany przez sekcję bokserską K. S. 
„H. Cegielski" kurs pięściarski dla początkują
cych z dniem 11 bm. pod kierownictwem trenera 
L. Szulczyńskiego, cieszy się nadspodziewanymi 
zainteresowaniem. Z samej Szkoły Przemysłowej 
Zakładów Cegielskiego wpłynęło już dotąd po
nad 100 zgłoszeń.

Z Zebrań
Nowe kierownictwo sekcji pływackiej 

KS „Warta"
Na Rocznym Walnym Zebraniu Sekcji Pływackiej 

KS Warta odbytym w dniu 28 lutego br. skład no
wego kierownictwa ukonstytuował się następują
cej obsadzie^ -

Zast. kierownika sekcji — Maleszyński Marian, 
•sekretarz — Gajewski Bolesław, kapitan sportowy — 
Krajczewski Henryk, gospodarz — Cichoński Ber
nard, referent młodzieży — Ratajczak Bronisław, 
kronikarz — Ratajczak Edward, kierowniczka pań — 
Wiśniewska U/szula.

Opiekunem i kierownikiem sekcji wybrani zostali 
przez Roczne Walne Zgromadzenie Klubu kol. kol. 
dyr. Matecka Bernard i dyr. Skupniewicz Marian.

Sekcja pływacka KS Warta komunikuje, że po 
wznowionym otwarciu krytej pływalni z dniem 
6 marca br. treningi odbywać się będą regularnie 
każdy wtorek i czwartek od godz. 19-tej pod kie
rownictwem kapitana sportowego kol. Kragczew- 
skiego.

Walne zebranie Sekcji Motocyklowej 
KS „Astra" w Krotoszynie

Ruchliwa sekcja motocyklowa Klubu Sportowego 
„Astra44 miała w ubiegłym tygodniu swe Walne Ze
branie, w czasie którego ogłoszono Mistrza Sporto
wego Sekcji na rok 1946.

Mistrzem Sportowym jako posiadający najwięcej 
punktów w punktacja wewnętrznej został p. Tadeusz 
Lizak — dotychczasowy kapitan sportowy Sekcji.

Mistrzowi wręczono uroczyście puchar wędrowny, 
zaś dwom wicemistrzom pp. Idzińskiemu i Lewan
dowskiemu dyplomy. Wręczenia dokonał protektor 
honorowy Sekcja p. Adam Tymofijczyk.

Po szczegółowych sprawozdaniach zarządu udzie
lono całemu zarządowi absolutorium przez aklamację.

Za pomocą jawnych wyborów powołane następu
jący zarząd: kierownik Sekcji: Marian Tad. Gro dziki 
(powtórnie wybrany), zast. Marian Idziński (powt. 
wybrany), skarbnik Rafał Dardas (powt. wybr.) ka
pitan sportowy Tadeusz Lizak (powt. wybr.), sekre
tarz Natalia Marzyńska (powt. wybr.), gospodarz 
Minta Wład. i kronikarz Ciesielska Irena. Ponadto 
powołano komisje: sportową, techniczną i imprezo
wą. Przebieg zebrania był bardzo zgodny i poważny, 
co pozwala mieć nadzieję, że praca w nadchodzącym 
sezonie daje lepsze wyniki niż w poprzednim i przy
sporzy Sekcji nowych laurów. (ipc)

Nowe władze KS Dąb 1940
Walne Zebranie Klubu Sportowego KS „Dąb" 

. 1940,, który powstał podczas okupacji nosząc 
pierwotnie nazwę „Strzelecka" wyłoniło nowe 
władze klubu w następującym składzie:

Prezes — Kowalski Feliks; wiceprezesi — 
Marcinkowski Jan i Marciniak K.; sekretarz — 
Majcherek Z.; skarbnik — Klimecki M.; kroni
karz — Nowak S.; gospodarz — Bednarczyk 
Cz.; komisja rewizyjna — Dolny S., Nowak, Do- 
muszawski; sąd koleżeński — ks. Jesse Czesław, 
Ziętkiewicz, Kryszczyński; radni — Królewicz 
F. i Klossek; kierownik sekcji piłki nożnej — 
Jankowski; pingpongowej — Izbicki.

Zebraniu przewodniczył sprawnie ks. Jesse, 
zaś sprawozdanie z działalności klubu i zarzą
du zdał prezes p. Kowalski Feliks.

Luboński KS
Nowe władze KS „Luboński" ukonstytuowały 

się w następującym składzie:
Prezes — Woliński Ig.; wiceprezesi — Rysze- 

wski W., Zimny E.; sekretarz — Ryszewski S.; 
skarbnik — Bajer Fr.; gospodarz — Pawlicki 
St.; kronikarz — Ryszewski S.; kierownik sekcji 
piłki nożnej — Jargask; tenisa stołowego — Za- 
wielak; sąd honorowy — Pawlicki, Dotka i 
Borda.

Klub posiada obecnie własne boisko i liczy 
dziś około 200 członków.

KOMUNIKATY I

Wydział Sędziowski — POZPN podaję do wiado
mości, że w dniu 21, 22 oraz 23 marca br. urządza 
kursy dla sędziów piłkarskich. Kursy przeprowadzać 
będą sędziowie piłkarscy pp. Dabert, Jachczyk i Maś
lak. Każdy obywatel zgłaszający się na kurs sędziow
ski, winien nadesłać do sekretariatu W. S. — POZPN 
pTzy ul. Sew. Mielźyńskiego 2 wniosek o przyjęcie 
oraz własnoręczny napisany życiorys.

Kolejowy Klub Sportowy Poznań. Nadzwyczajne 
Walne Zebranie odbędzie się dnia 14 bm. o godzinie 
18-tej na sali stołówki kolejowej przy ul. Kolejo
wej 4a.

Ze wz-ględu na ważność spraw obecność wszyst
kich członków bezwzględnie obowiązkowa. Sympa
tycy mile widziani.

Uwaga: Motocykliści KKS!
W dniu 20. 3.1947 roku o godzinie 18,00 w stołów

ce przy ul. Kolejowej 4a, odbędzie się ważne zebranie 
w celu omówienia święta otwarcia sezonu motocyklo
wego. Przybycie bezwzględnie wszystkich członków 
pod rygorem. Zarząd

KS Zjednoczeni Poznań. Roczne Walne Zgroma
dzenie Klubu odbędzie się w dniu 22 marca 1947 r. 
o godz. 18-tej w Sali Miejskiego Urzędu Informacji 
i Propagandy ul. Dąbrowskiego 77. Obecność wszyst
kich członków obowiązkowa.

Uwaga tenisiści
Dnia 15 bm. o godz. 16-tej w lokalu POZPN 

przy ul. Mielźyńskiego 2, odbędzie się roczne 
walne zebranie Poznańskiego Związku Teniso
wego.
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